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§ 25 Projektorienteret forløb (Practical experience) 
 
Det er muligt at erstatte et åbent fag med et projektorienteret forløb, der er 
sammensat af projektorienteret arbejde i en fagligt relevant organisation 
eller virksomhed samt et workshop-forløb udbudt af Institut for Litteratur, 
Kultur og Medier. Der indgås en aftale mellem den studerende, en vejleder 
og en arbejdsplads. Det skal klart fremgå af aftalen, hvad projektets faglige 
indhold er, og hvilken relevans dette indhold har for uddannelsens overord-
nede mål. Det skal endvidere fremgå, at arbejdspladsen har godkendt for-
løbet. Det er den studerendes ansvar at sørge for, at aftalen kopieres til vej-
leder og arbejdsplads samt, at originalen afleveres til det relevante sekreta-
riat på ILKM.  
 
a. Undervisningens omfang:  
Projektarbejde på arbejdspladsen skal svare til minimum 8 ugers arbejde af 
30 arbejdstimer, men kan planlægges og tilrettelægges efter individuelt be-
hov.  
Workshopforløbet udbydes af Institut for Litteratur, Kultur og Medier mi-
nimum én gang per semester og strækker sig typisk over 3-5 forskellige 
workshops med fokus på emner, der har relevans for de pågældende stude-
rende. 
  
b. Målbeskrivelse 
Den studerende skal efter endt forløb kunne: 
 

• arbejde selvstændigt i tilrettelæggelsen og udarbejdelsen af et 
projektorienteret forløb 

• indgå i en faglig dialog med arbejdspladsen 
• analysere delelementer af det projektorienterede forløb 
• reflektere teoretisk over de erhvervede erfaringer  
• definere kerneproblematikker og løsningsmodeller 
• inddrage relevante teoretiske og metodiske elementer 



c. Undervisningsfagets indhold: 
Hvad angår den individuelle del af projektet, tilrettelægges såvel indhold 
som de konkrete arbejdsopgaver i samarbejde mellem den studerende, ar-
bejdsstedet og vejlederen.  
Workshopforløbet kan forventes at fokusere på temaer som fx retorik, orga-
nisationsteori, pressehåndtering, ansøgningsskrivning, webkommunikation 
og præsentationsteknik.  
 
d. Undervisnings- og arbejdsformer: 
Vejlederen skal i rimeligt omfang vejlede den pågældende studerende i for-
bindelse med det projektorienterede forløb. Vejlederen vil typisk også være 
eksaminator for den studerendes rapport.  
Workshopforløbet tilrettelægges af underviser og deltagere i fællesskab så-
ledes, at det så vidt muligt er i overensstemmelse med de konkrete delta-
geres behov. Der lægges vægt på en aktiverende undervisningsform, hvor 
der veksles mellem oplæg, øvelser og diskussion. 
 
e. Pensum 
Den studerende skal ved afslutning af det projektorienterede forløb aflevere 
en rapport på 10-15 normalsider, hvori andre former for materiale, efter af-
tale med vejlederen, kan indgå. Rapporten skal gennem en erfaringsopsam-
ling og en dertil hørende faglig refleksion i relation til forløbet – gerne i 
dialog med en repræsentant fra arbejdspladsen – dokumentere, at det fagli-
ge indhold har været tilfredsstillende. Der er således ikke et fastlagt omfang 
for pensum, men den studerende forventes at inddrage relevante faglige 
teorier og metoder. 
Rapporten bedømmes bestået/ikke bestået. Såfremt rapporten bedømmes til 
ikke bestået, er det projektorienterede forløb ikke godkendt.  
 
f. Bedømmelseskriterier: 
Idet rapporten skal demonstrere en teoretisk baseret refleksion over forløbet 
eller dele deraf, lægges der i bedømmelsen vægt på, at den studerendes 
præsentation lever op til målbeskrivelsen. Karakteren gives i henhold til 
kriterierne bestået/ikke bestået, som beskrevet i karakterbekendtgørelsen. 
Som hovedregel skal den studerende deltage i et workshopforløb i det se-
mester, hvor den praktiske del af projektet gennemføres.  
Af de i § 1 nævnte generelle kompetencer vil det projektorienterede forløb 
især understøtte nr. 11, 12 og 13, ligesom de overordnede faglige kompe-
tencer nævnt sammesteds indgår. Bedømmelsen bestået/ikke bestået vil 
markere i hvor høj grad den samlede sum af disse kompetencer opfyldes.  
 



g. Eksamensbestemmelser: 
Rapport som bedømmes af vejleder.  
Prøveform: Rapport 
Sidetal pr. studerende: 10-15 sider 
Flere studerende kan bidrage til besvarelsen: Nej 
Censur: Ingen 
Bedømmelse: Bestået/ikke bestået 
Vægtning: 10 ECTS 
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